РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2017 г.
	    г. Бодайбо
	№ 908-пп

О начале отопительного сезона
2017-2018 годов

На основании свода правил СП 131.13330.2012, «СНиП 23-01-99* Строительная климатология», руководствуясь ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начало отопительного сезона 2017-2018 годов в г. Бодайбо определить с 04 сентября 2017 года.
2. МУП «Тепловодоканал» (Матвеев П.Я.), АО Иркутский филиал «Полюс Логистика» (Жигачева Е.М.), ЗАО «Артель старателей «Витим» (Жарков Ю.В.):
2.1. В срок до 01 сентября 2017 года провести гидравлические испытания и работы по постановке под давление наружных и внутренних сетей теплоснабжения и оборудования котельных. Тепловые сети, ремонтные работы на которых на период проведения гидравлических испытаний и начало отопительного сезона не завершены, от сетей теплоснабжения отключить.
2.2. С целью проведения пуско-наладочных работ на сетях теплоснабжения произвести 01 сентября 2017 года запуск основного и вспомогательного котельного оборудования.
3. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы по управлению, содержанию и текущему ремонту жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, руководителям муниципальных организаций и предприятий:
3.1. В срок до начала отопительного сезона подготовить обслуживаемый жилищный фонд и объекты социальной сферы к приему тепла.
3.2. В срок до 15 сентября 2017 года предоставить в отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения паспорта готовности многоквартирных жилых домов к эксплуатации в зимних условиях 2017-2018 годов. Жилищный фонд, объекты социальной сферы и производственные объекты, ремонт которых к началу отопительного сезона не завершен, от сетей теплоснабжения отключить.
4. МУП «Тепловодоканал» (Матвеев П.Я.):
4.1. В случае изменения погодных условий дополнительно согласовать срок начала отопительного сезона.
4.2. В срок до 15 сентября 2017 года предоставить паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов на объекты теплоснабжения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

[bookmark: _GoBack]
И.О. ГЛАВЫ                                                                                                            О.В. ГОРИН